
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   12/07/2013   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e ai 
seguenti uffici: 
-  Settore 5 – Bilancio - 

Dalla Residenza Municipale, lì   11 luglio 2013

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  12/07/2013  al  27/07/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     100    DEL    10/07/2013  

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO CON I SIGG. PAZZAGLINI PIETRO, 
RENZI  ANTONIETTA,  RUGGIERO  RUGGERO  A  SEGUITO  SENTENZA 
EMESSA  DAL TRIBUNALE  DI  RIMINI  N.  33/20123,  NEL  PROCEDIMENTO 
ISCRITTO AL R.G. AL N. 1791/2009, COMUNE DI CATTOLICA/GE.CO.PARK 
S.R.L. 

L'anno  duemilatredici , il giorno  dieci , del mese di  luglio , alle ore  08:309:00 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco G

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Il Vice Sindaco è assente giustificato.
L'Assessore Sanchi è presente dalle ore 08:30.
L'Assessore Galvani entra alle ore 08:40.
L'Assessore Ubalducci entra alle ore 08:45.
Il Sindaco e l'Assessore Cibelli entrano alle ore 09:00.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  121  (proponente: Assessore Bondi)   predisposta 
in data  09/07/2013  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   10/07/2013  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 05  dott.ssa   Giuseppina Massara;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   10/07/2013   dal 
Dirigente Responsabile  Supplente  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.   Francesco 
Rinaldini;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 121

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                              
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 100 del   10/07/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 100 del   10/07/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     121    DEL    09/07/2013  

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  CON  I  SIGG.  PAZZAGLINI 
PIETRO,  RENZI  ANTONIETTA,  RUGGIERO  RUGGERO  A  SEGUITO 
SENTENZA  EMESSA  DAL  TRIBUNALE  DI  RIMINI  N.  33/20123,  NEL 
PROCEDIMENTO  ISCRITTO  AL  R.G.  AL  N.  1791/2009,  COMUNE  DI 
CATTOLICA/GE.CO.PARK S.R.L. 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 05  
SERVIZIO: RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

SEGRETERIA DEL SINDACO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Giuseppina Massara 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si indica,  in attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

PREMESSO che:

- con sentenza n. 33/2013, depositata in data 07/01/2013, il Tribunale di Rimini ha 
deciso la causa iscritta al R.G. al n. 1791/2009 tra il  Comune di Cattolica e la Soc. 
Ge.Co.Park s.r.l. in accoglimento del difetto di giurisdizione del giudice Ordinario su 
tutte le domande proposte nei confronti del Comune;

- Il Tribunale ha respinto nel merito le domande proposte nei confronti degli altri 
convenuti  in  giudizio  (Sindaco,  Segretario  Generale  e  Dirigente  dell'epoca  dei  fatti) 

Delibera Giunta Comunale n. 100 del   10/07/2013 Pag.  4 



condannando la società alla refusione delle spese di lite a favore dei Sigg. Pazzaglini 
Pietro,  Renzi  Antonietta  e  Ruggiero  Ruggero  (all'epoca  dei  fatti  rispettivamente 
Sindaco, Segretario Generale, Dirigente) nell'importo di € 26.000,00 oltre ad accessori 
di legge per complessivi € 32.718,40;

-  Il  Comune  di  Cattolica,  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  90  del 
03/06/2009, ha assunto gli oneri del patrocinio legale dei sigg.ri Pazzaglini,  Renzi e 
Ruggiero in attuazione di norme del CCNL e dei principi dell'ordinamento in materia di 
assistenza giudiziaria di chi esercita funzioni; 

CONSIDERATO  quindi, a seguito della sentenza citata,  che risulta necessario 
addivenire ad un accordo con i Sigg. Pazzaglini Pietro, Renzi Antonietta e Ruggiero 
Ruggero, che preveda quanto segue:

•l'impegno  del  Comune  di  Cattolica  a  pagare  all'Avv.  Gori,  legale  patrocinante  il 
procedimento,   quanto  liquidato  in  sentenza  in  virtù  del  CCNL e della  Delibera  di 
Giunta comunale  n. 90/09 con la quale veniva concessa la tutela legale ai convenuti;
•l'impegno  di  detti  convenuti  a  tentare  ogni  azione  (compresa  eventuale  istanza  di 
fallimento) per recuperare il credito nei confronti di Ge.Co. Park srl e la restituzione 
all'Amministrazione comunale di quanto recuperato per evitare indebito arricchimento;

VISTO lo  schema di  accordo con i  Sigg.  Pazzaglini  Pietro,  Renzi  Antonietta, 
allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, quindi, necessario addivenire alla stipula del sopracitato accordo;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse, lo schema di accordo con i Sigg. Pazzaglini 
Pietro,  Renzi  Antonietta,  Ruggiero  Ruggero,  allegato  agli  atti  della  presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di autorizzare il Dirigente del 5° Settore alla stipula del predetto accordo e al 
disbrigo di tutte le formalità di carattere amministrativo ad esso connesse;

3) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 100 del   10/07/2013 Pag.  5 


